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KOMUNIKAT MWIOŚ - ANKIETOWANIE
GMIN

Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska

z dnia 17. 02. 2011 r.

w sprawie ankietowania gmin

Realizując  zadania  ustawowe  z  zakresu  monitoringu  środowiska,
Wojewódzki  Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie w oparciu
o  art.  26  -  29  ustawy  -  Prawo  ochrony  środowiska,  rozpoczyna
aktualizację  informacji  dotyczących  gospodarowania  odpadami
komunalnymi  w  gminach  w  2010  r.  Informacje  te  zostaną  między
innymi  wykorzystane  do  przygotowania  przez  WIOŚ  publikacji  „Stan
środowiska w województwie mazowieckim w 2010 r.”.

Równocześnie znowelizowana ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o
odpadach oraz nowa dyrektywa ramowa o odpadach  - Dyrektywa
Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada
2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy,
precyzują zasady postępowania z odpadami komunalnymi. Między
innymi od 2011 r. obowiązuje zakaz składowania odpadów palnych,
konieczna jest dalsza redukcja ilości odpadów ulegających
biodegradacji kierowanych do unieszkodliwiania na składowiskach
odpadów, a od 2013 r. zacznie obowiązywać zakaz składowania
odpadów biodegradowalnych zebranych selektywnie.

Niezbędne jest więc podejmowanie przez jednostki samorządowe
kolejnych działań, związanych z objęciem wszystkich mieszkańców
zorganizowanym systemem odbierania wszystkich rodzajów odpadów,
w tym selektywnie zebranych, nadających się do procesów odzysku,



w tym recyklingu. Jak wynika z „Krajowego Planu Gospodarki
Odpadami 2014”, cel taki ma być osiągnięty najpóźniej do końca
2015 r.

W związku z tym  Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska w Warszawie prosi o udzielenie informacji o realizacji
zadań własnych gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi
za 2010 r. zgodnie z  załączoną ankietą  i po wypełnieniu przesłanie jej
w formie pisemnej lub elektronicznej na adres Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie lub właściwej
terenowo Delegatury WIOŚ, w terminie do 30.03.2011r.
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